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内容概要

　　《内蒙古典型天然牧草图谱》的编著工作始于2007年，于每年7月20日至8月20日期间，深入内蒙
古自治区（全书简称内蒙古）赤峰市北部5个草原牧区的草场上采集原生境牧草样品。
每种牧草采集一次，并保证每种牧草有足够的样品数量，共获得13个科目66种牧草样品。
对每种牧草的描述包括采样地点、采样时间、生长期、植物学特性以及单株照片、牧草生长群落照片
和样品照片。
其中，图片素材是用数字相机拍摄牧草真实情况取得的，并附有每种牧草样品的常规饲料营养成分表
。
所有牧草样品的营养成分均由中国农业科学院北京畜牧兽医研究所动物营养学国家重点实验室测定。
　　《内蒙古典型天然牧草图谱》是由中国农业科学院北京畜牧兽医研究所与内蒙古赤峰农牧学校通
力合作，用蒙、汉两种文字编著完成的。
其出版发行，对于草原专业和畜牧兽医专业大、专院校学生和广大草原、畜牧技术工作者准确、直观
地认识和掌握常用天然牧草，合理利用牧草饲料资源，具有重要实际意义，而且对草原饲用植物的科
学研究人员也有一定的参考价值。
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书籍目录

自然概况与草地类型
一、禾本科天然牧草
　1.冰草
　2.针茅
　3.羊草 营养枝
　4.羊草 生殖枝
　5.无芒雀麦
　6.赖草
　7.芨芨草
　8.垂穗披碱草
　9.短花针茅
　10.硬质早熟禾
　11.芦苇
　12.大拂子茅
　13.泽地早熟禾
　14.披碱草
　15.老芒麦
　16.肥穗披碱草
　17.野麦草
　18.金色狗尾草
　19.狼尾草
　20.白草
　21.鹅观草
　22.虎尾草
　23.长芒稗
　24.牛鞭草
　25.荻
　26.画眉草
　27.浴草
　28.多叶隐子草
二、豆科天然牧草
　1.扁蓿豆
　2.达乌里胡枝子
　3.野豌豆
　4.山岩黄芪
　5.草木樨(黄花)
　6.甘草
　7.山竹子
　8.苦马豆
　9.野大豆
　10.野火球
　11.硬毛棘豆
　12.斜茎黄芪
　13.黄芪(蒙古黄芪)
三、菊科天然牧草
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　1.茵陈蒿(黄花蒿）
　2.苣荬菜
　3.苍耳
　4.风毛菊
　5.阿尔泰紫菀
　6.紫花野菊
　7.狭叶青蒿
四、百合科天然牧草
　1.山(野)韭菜
　2.蒙古葱
　3.黄花葱
五、蔷薇科天然牧草
　1.地榆
　2.菊叶委陵菜
　3.裂叶委陵菜
六、蓼科天然牧草
　1.狐尾蓼
　2.叉分蓼
　3.两栖蓼
七、藜科天然牧草
　1.猪毛菜
　2.沙蓬
八、莎草科天然牧草
　1.羊胡子台草
　2.水莎草(三菱草)
九、川续断科天然牧草
　窄叶蓝盆花
十、千屈菜科天然牧草
　千屈菜
十一、伞形科天然牧草
　1.防风
　2.柴胡
十二、石竹科天然牧草
　石竹
十三、唇形科天然牧草
　黄芩
附表：67种内蒙古典型天然牧草的常规营养成分及能值
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